



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

08.06.2021

№ 196-ра

**О внесении изменений в распоряжение администрации города Соликамска от 11.04.2017 № 55-ра «Об утверждении Правил обработки персональных данных в администрации города Соликамска»**

В соответствии со статьями 7, 21, 31 Устава Соликамского городского округа, постановлением администрации города Соликамска от 25 сентября 2019 г. № 1962-па «Об изменении наименований органов местного самоуправления и созданных (учрежденных) ими юридических лиц»:

1. Внести в распоряжение администрации города Соликамска от 11 апреля 2017 г. № 55-ра «Об утверждении Правил обработки персональных данных в администрации города Соликамска» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции «Об утверждении Правил обработки персональных данных в администрации Соликамского городского округа»;

1.2. в пункте 1 слова «города Соликамска» заменить словами «Соликамского городского округа»;

1.3. в пункте 2 слово «города» заменить словами «Соликамского городского округа»;

1.4. в Правилах:

1.4.1. в пункте 1.1 слова «администрации города Соликамска» заменить словами «администрации Соликамского городского округа (далее – Администрация)»;

1.4.2. в пункте 1.3 слова «администрации города Соликамска» и «администрации города» заменить словом «Администрации»;

1.4.3. в наименовании раздела 2 слова «администрации города Соликамска» заменить словом «Администрации»;

1.4.4. в пунктах 2.1, 2.2, 2.4, абзаце втором пункта 2.6, абзаце втором пункта 2.8 слова «администрация города Соликамска» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

1.4.5. пункт 2.18 изложить в следующей редакции:

«2.18. Реализация требований по обеспечению безопасности персональных данных в информационных системах возлагается на отдел безопасности Администрации во взаимодействии с заинтересованными структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации.»;

1.4.6. в пункте 3.1:

в абзаце втором слова «приказом Минкультуры России от 25 августа 2010 г № 558» заменить словами «приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 г. № 236»;

в абзаце третьем слова «администрации города Соликамска» заменить словом «Администрации»;

1.4.7. в абзаце третьем пункта 3.6 слова «главой города Соликамска» заменить словами «главой городского округа - главой администрации Соликамского городского округа (далее Глава городского округа);

1.4.8. в пунктах 4.1, 4.2, 4.3 слова «администрация города Соликамска» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

1.4.9. в пункте 4.5 слова «администрации города» заменить словом «Администрации»;

1.4.10. пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Обработка персональных данных, необходимых в связи с предоставлением муниципальных услуг и исполнением муниципальных функций, осуществляется без согласия субъектов персональных данных в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 6 Закона № 152-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 05 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами, определяющими предоставление муниципальных услуг и исполнение муниципальных функций в установленной сфере ведения Администрации.»;

1.4.11. в абзаце первом пункта 4.7, абзаце пятом пункта 4.8, пункте 4.10, абзаце первом пункта 4.13, абзаце первом пункта 4.14 слова «администрация города» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

1.4.12. в пункте 4.16 слова «Управление инновациями и информационными технологиями администрации города» заменить словами «Отдел безопасности Администрации»;

1.4.13. в пункте 5.2:  
слова «администрацию города Соликамска» заменить словом «Администрацию»;

слова «приказом Минкультуры России от 25 августа 2010 г № 558» заменить словами «приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 г. № 236»;

1.4.14. в пунктах 5.3, 5.6, 6.1 слова «администрация города» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

1.4.15. в пункте 7.1:

слова «администрации города Соликамска» заменить словом «Администрации»;

слова «главой города Соликамска» заменить словами «Главой городского округа»;

1.4.16. в пункте 7.3.1 слова «администрации города Соликамска» заменить словом «Администрации»;

1.4.17. в абзаце первом слова пункта 7.4.1 слова «администрации города Соликамска» заменить словом «Администрации»;

1.4.18. в абзаце шестом пункта 7.4.1, в пункте 7.4.2 слова «администрации города» заменить словом «Администрации»;

1.4.19. в наименовании раздела 8 слова «администрации города Соликамска» заменить словом «Администрации»;

1.4.20. в абзаце первом пункта 8.1 слова «администрации города Соликамска» заменить словом «Администрации»;

1.4.21. в абзаце шестом пункта 8.2 слова «администрации города» заменить словом «Администрации»;

1.4.22. в пункте 8.3 слова «администрации города Соликамска» заменить словом «Администрация».

Исполняющий полномочия  
главы городского округа -  
главы администрации  
Соликамского городского округа



А.А.Швецов